
ZPRAVODAJ
Poslední týden v  září se sjela světová 
špička distančních plavců s  ploutvemi 
do Srbska, kde se konalo mistrovství 
světa juniorů, seniorů i masters závod-
níků. Česká výprava čítala pět juniorů, 
jednoho seniora a tři veterány. Výpravu 
vedla v  zastoupení Barbora Kondrová 
a sekundovala jí Jitka Dostálová.

Všechny soutěže probíhaly na jezeře 
Sava v centru Bělehradu, ve veslařském 
areálu, kde byl pro závodníky připraven 
kilometrový okruh a  dále trať pro elimi-
nační závody jednotlivců a štafet.

Martin Děcký z  KSP Olomouc byl jedi-
ným zástupcem v  seniorské kategorii 
a  juniorskou zastupovali David Žemba 
z  Čochtanu Žďár nad Sázavou, Vasi-
lij Ploc z  Modré hvězdy Praha, Zuzana 
Fabíková z Laguny Nový Jičín, Veronika 
Králíčková a  Kristýna Kakačová – obě 
z Čochtanu Žďár nad Sázavou.

Největšího úspěchu dosáhla štafeta 
juniorů ve složení David Žemba, Kris-
týna Kakačová, Vasilij Ploc, Veronika 
Králíčková ve vyřazovacím závodě na 
4 × 150 m PP. Tato nejmladší disciplína 
byla velmi silně obsazena a nejprve bylo 
potřeba postoupit z  rozplaveb do finá-
le. Český tým měl štěstí, když se jeden 
z  týmů ráno před rozplavbami ze sou-
těže odhlásil a  Češi tak měli zajištěný 
přímý postup. Naši závodníci díky tomu 
ušetřili síly a mohli se soustředit na od-
polední finále.

Finále se účastnilo 8 nejlepších týmů 
světa. Česká republika byla považována 
spíše za outsidera, a  to díky velmi mla-
dému týmu, který sbíral po celou dobu 

soutěže zejména zkušenosti s  kontakt-
ním plaváním na volné vodě. Systém 
eliminačních závodů je nastaven tak, že 
v první rozplavbě vypadávají dva nejslab-
ší týmy a posléze vždy poslední štafeta. 
Poslední čtyři štafety již plavou o medai-
le. Plave se na trati o délce 75 metrů, kde 
je potřeba obeplavat bóji předepsaným 
způsobem a  doplavat opět na výchozí 
pozici, kde dojde k  předávce dalšímu 
závodníkovi.

Český tým plaval od počátku velmi sebe-
vědomě a nezalekl se silné konkurence. 
David na prvním úseku předával na čele 
startovního pole, Kristýna a Vasil měli za 
úkol náskok udržet, aby si štafeta mohla 
na posledním úseku díky Veronice po-

hlídat pohodlný postup. Chytrou strate-
gií, vzájemným hecováním a  výraznou 
podporou z tribun tak náš tým postoupil 
až mezi poslední čtyři štafety. Ve velmi 
vyrovnaném finále se podařilo české-
mu týmu odolat náporu týmu z Ukrajiny 
a dohmátnout na třetím místě.

Vasilij Ploc na stejné distanci 150 m PP, 
ale v  individuálním závodě, obsadil ko-
nečné 4. místo a k tomuto výkonu přidal 
ještě 9. místo na 3 km BF a 12. místo na 
1 km PP. David Žemba ve svém startu 
na 1 km BF dohmátl na 16. místě. Zu-
zana Fabíková a  Kristýna Kakačová se 
představily v  nejdelší disciplíně šam-
pionátu 5 km PP, kde doplavaly na 14. 
a 15. místě. Zuzka svoje výsledky ještě 
doplnila v  disciplíně 1 km PP 14. mís-
tem. Kristýna si doplavala pro 6. místo 
na 1 km BF. Verča Králíčková startovala 
na trati 1 km PP a skončila na celkovém 
17. místě. V seniorské kategorii nastou-
pil Martin Děcký v disciplínách 1 km PP 
a 3 km BF, ve kterých vybojoval 13. a 11. 
místo.

Po ukončení seniorského a  juniorské 
šampionátu přišla na řadu kategorie 
masters, kde nás reprezentovali 3 zá-
stupci. Zbyněk Svozil z KSP Olomouc si 
domů dovezl 2 zlaté a  jednou stříbrnou 
medaili. Doplnil ho kolega Tibor Toser 
z KP Česká Lípa se dvěma bronzovými 
medailemi. Peter Majerik, taktéž z  KP 
Česká Lípa, přidal do české sbírky další 
dvě zlaté medaile.

RADU SDRUŽENÍ NAVŠTÍVILI ZÁSTUPCI 
Z MINISTERSTVA OBRANY
Ve středu 6. prosince proběhlo poslední 
letošní jednání Rady Sdružení. Předsta-
vitelé sdružených sportovních svazů 
mimo jiné schválili rozpočet Sdružení 
a plán práce Rady na rok 2024. Středeč-
ního zasedání se jako hosté účastnili 
i zástupci Ministerstva obrany ČR (MO), 
vrchní ředitel sekce obranné politiky 
a strategie MO pan PhDr. Jan Jireš, Ph.D. 
a paní Mgr. Jana Novotná, MPA, vedoucí 
oddělení přípravy občanů k obraně stá-
tu. Hosté seznámili přítomné se součas-
nou národní obrannou strategií a  kon-
cepcí přípravy občanů k  obraně státu. 
Vzhledem k  aktuálně se vyvíjející, ale 
stále složité mezinárodní bezpečnostní 
situaci, se reálná politika MO zásadně 
mění s důrazem na skutečnost, že odpo-
vědnost za bezpečnost státu mají všich-
ni občané, ne pouze armáda. MO proto 

chce stále více občanů připravovat na 
řešení různých, nejen válečných, krizo-
vých situací a hledat všechny dostupné 
efektivní cesty k zvyšování fyzické zdat-
nosti a  psychické odolnosti lidí, včetně 
dětí a  mládeže. V  oboustranně plodné 
diskuzi se mluvilo o možnostech budou-
cí spolupráce, která by měla být v  prv-
ních měsících příštího roku definována 
a stvrzena podpisem memoranda mezi 
MO a Sdružením.

ROČENKA SDRUŽENÍ
Se závěrem roku nadešel čas na přehled 
toho, co se v daném roce uskutečnilo, co 
se povedlo i na informace o tom, co nás 
čeká v roce následujícím. Začátkem pro-
since vyšla Ročenka Sdružení sportov-
ních svazů České republiky 2023, která 
se ohlíží za rokem 2023 očima jednotli-
vých členských svazů Sdružení. Najdete 
v  ní nejen přehled sportovních úspěchů 
našich reprezentantů na domácích, svě-
tových i  evropských šampionátech či 
světových pohárech, ale také informace 
o  tom, jak naše svazy pracují s  dětmi 
a mládeží a co všechno svým registrova-
ným členům i široké veřejnosti nabízí pro 
využití a zpestření volného času. Již tra-
dičně naši Ročenku provází bohatý a zají-
mavý fotografický materiál, ze kterého si 
obrázek o naší různorodé činnosti může 
udělat každý sám.

PŘEDSEDOVÉ STŘEŠNÍCH SPORTOVNÍCH 
ORGANIZACÍ SE SEŠLI S PŘEDSEDOU NSA
V  pátek 20. října proběhla pravidelná 
schůzka předsedy NSA Ondřeje Šeb-
ka s  nejvyššími představiteli střešních 
sportovních organizací, které se zúčast-
nili předseda Sdružení sportovních svazů 
České republiky Zdeněk Ertl, předseda 
Českého olympijského výboru Jiří Kejval, 
předseda České unie sportu Miroslav 
Jansta, předseda Českého paralympij-
ského výboru Zbyněk Sýkora a starostka 
České obce sokolské Hana Moučko-
vá. Ondřej Šebek informoval přítomné 
o  aktuální agendě NSA a  zejména pak 
o plánech pro vypsání výzev na rok 2024. 
Předmětem diskuse byly také koncepční 
záležitosti týkající se potírání rizikových 
jevů ve sportu nebo koordinace činnosti 
resortních sportovních center. Účastníci 
jednání ocenili postoj vlády ČR pro za-
chování prostředků rozpočtové kapitoly 
Národní sportovní agentury na rok 2024, 
která bude ve stejné výši jako roce 2023. 
Zároveň upozornili na nutnost společné-
ho hledání dalších finančních zdrojů pro 
rozvoj a  podporu sportu a  pohybových 
aktivit v ČR. Konkrétně byly diskutovány 
daňové asignace, vznik fondu rozvoje 

sportu nebo možnosti využití prostředků 
ze zisku sázkových kanceláří nebo pre-
ventivní fondy zdravotních pojišťoven. 
Účastníci jednání dále vyjádřili podporu 
hlubší diskusi o věcném záměru zákona 
o sportu, který v ČR stále chybí. Všichni 
účastníci si na jednání potvrdili společný 
zájem koordinovat postup při získávání 
prostředků pro sport i  zájem pokračo-
vat v  pravidelných setkáních v  tomto 
formátu.

Triumf veteránů a bronz pro štafetu 
juniorů na mistrovství světa  
v distančním plavání s ploutvemi
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Ve velmi vyrovnaném finále 
se podařilo českému týmu 
odolat náporu týmu z Ukrajiny 
a dohmátnout na třetím místě.
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Vám přeje úspěšný rok 2024.



Letošní ročník Mistrovství SZBK ČR 
(6.  – 8. října; Spáleniště) byl zároveň 
prvním mistrovstvím podle nových 
propozic zahrnující i  noční práci. Orga-
nizace byla o  to náročnější, v  jihočes-
ké brigádě se ale vždy najde dostatek 
ochotných rukou a akce proto proběhla 
bez nejmenších zádrhelů. Jako vzácný 
host se slavnostního zahájení zúčastnil 
ředitel územního odboru HZS Jihočes-
kého kraje plk. Ing. Pavel Rožboud. 

Ten v  několika větách vyzdvihl význam 
spolupráce všech složek IZS, profesi-
onálních i  dobrovolných, a  připomněl 
několik úspěšných společných akcí. 
Potvrzením výborných vztahů brigády 
s ostatními složkami IZS byla i význam-
ná pomoc hasičů z SDH Přední Výtoň při 
organizaci mistrovství.

Šestnáctka nominovaných závodníků se 
sešla již v  pátek odpoledne a  následně 
dle harmonogramu a vylosovaných star-
tovních čísel absolvovala noční práce 
v  sutině s  neznámým počtem zavale-
ných osob, kde práci psů ztěžoval ruch 
a  pohyb pracujících záchranářů v  blíz-

kosti sutiny a omezený prostor pro pso-
voda. V 5 hodin ráno měl program mist-
rovství krátkou přestávku s tím, že již od 
půl osmé startovaly denní práce na suti-
ně a poté poslušnosti. V denní práci se 
každý účastník musel popasovat s další 
novinkou propozic mistrovství, a  to po-
stupným prohledáním sutiny rozdělené 
na dva sektory s  nemožností vracet se 
do prohledaného úseku. 

Jak už to bývá, některým závodníkům se 
dařilo lépe, některým se práce nepoved-
ly podle jejich představ. Svou roli sehrál 
i los a trocha nezbytného závodnického 
štěstí. Ze všech výkonů se ale svou kva-
litou vymykaly dvě téměř stejné práce, 
obě se splněným limitem ve známce vel-
mi dobře a ziskem titulu CACT. Na prv-
ním místě skončila nová mistryně SZBK 
ČR Lucie Dlouhá z pražské brigády s fen-
kou australského ovčáka Fortunate De-
sire Diandra. O pouhý bod za ní skončila 
na druhém místě Jihočeška Bára Andě-
lová s borderkou Nikou z Lantíkova. Obě 

se svými fenkami potvrdily konstantní 
vysokou úroveň vycvičenosti, když kaž-
dá z nich vyhrála v průběhu roku jeden 
z kvalifikačních závodů. Na třetím místě 
se umístil Pavel Běhan ze ZBK Vysočina. 
Obrovskou smůlu měla jedna z favoritek 
mistrovství, Jihočeška Katka Hrkalová, 
které se bohužel těsně před závodem 
těžce zranil pes.

Při vyhlášení výsledků proběhlo i  ofici-
ální poděkování vedení svazu hlavnímu 
rozhodčímu mistrovství Ms. Zdeňku 
Čmejrkovi, který se s  významným ži-
votním jubileem rozhodl ukončit kariéru 
rozhodčího.

Průběh a  výsledky soutěže potvrdily ži-
votaschopnost nového formátu mist-
rovství i postupového klíče nominačních 
závodů. Kvalifikovaní z dvojkových suti-
nových přeborů nebyli na mistrovství jen 
do počtu, naopak předvedli výborné vý-
kony a umístili se na předních místech, 
a to včetně nové mistryně. 

Areál vysokoškolských kolejí VŠB TU 
v Ostravě hostil ve čtvrtek 12. října tra-
diční Otevřené akademické mistrovství 
ČR v TFA. Ostravské soutěže akademiků 
v  požárním sportu i  v  disciplínách TFA 
se tradičně mezi studenty těší velké 
oblibě. A  nejinak tomu bylo i  letos. Do 
Ostravy se sjelo na 100 závodníků z čes-
kých vysokých i středních škol a nechy-
běli ani závodníci ze Slovenska, kteří se 
utkali jak v individuálním závodě, tak ve 
štafetě.

Pořadatelé opět připravili trať pro para-
lelní běh dvou závodníků a rozdělili ji na 4 
úseky. Časy z jednotlivých úseků se pak 
sčítaly. 

Akademickou mistryní ČR v  disciplí-
nách TFA pro rok 2023 se stala Eliška 
Vrbová (UK), která celou trať zvládla 
v čase 5:18,18 s. Druhou příčku s časem 
6:23,61 s vybojovala Gabriela Martynko-
vá (OU) a třetí příčku obsadila studentka 
pořádající VŠB TUO Pavlína Veverková 
s časem 6:46,77 s.

Mezi muži se z vítězství radoval Maroš 
Bošeľa (VŠB TUO) s  velmi rychlým ča-
sem 3:54,12 s. Další ze studentů VŠB 

TUO Ondřej Rybníkář zvládl trať v  čase 
3:57,75 s  a  obsadil druhé místo. Bron-
zovým závodníkem letošního AM ČR 
v TFA se stal Daniel Vrba (ČZU) s časem 
4:01,37 s.

Štafetu žen ovládly závodnice Univerzi-
ty Palackého v Olomouci, a to s časem 
5:22,73 s. Na druhém místě skončily 
závodnice z  pořádající VŠB TU Ostrava 
za čas 6:01,36 s  a  třetí příčku obsadila 
štafeta Ostravské univerzity s  časem 
6:57,43 s.

Zlato a  titul z  letošního AM ČR v  TFA 
ve štafetě mužů vybojoval domácí tým 
VŠB TU Ostrava za výkon 4:16,05 s. Na 

stupních vítězů jej pak doplnili stříbrní 
studenti SPŠ Hranice (5:10,26 s) a bron-
zoví závodnici Žilinské univerzity v Žilině 
(5:11,26 s).

ČESKÝ ÚSPĚCH NA DOMÁCÍM 
MS ROTTWEILERŮ
Ve dnech 16. – 21. října proběhlo 
v  Jindřichově Hradci mistrovství světa 
rottweilerů MS IFR 2023 v  kategoriích 
IGP3, IFH1 a IFH2, pořádané Rottweiler 
klubem České republiky. Pořadatelské 
zemi se výsledkově mimořádně daři-
lo. V  kategorii IGP3 získal titul mistra 
světa Radek Amler se psem Iliak vom 
Kinzigtal. O  pouhý bod za ním se na 
druhém místě umístil Michal Smolík se 
psem Hakim von den Wichtelhäusern. 
Na zlatou medaili dosáhl český tým 
i  v  soutěži družstev, když jmenované 
borce doplnila na celkovém pátém mís-
tě Jana Kumaresan s  fenou Amazing 

Extreme Queen of Bohemia. Výjimečně 
úspěšný závod nám přinesl i poháry za 
nejlepší disciplíny. Nejlepší stopu IGP3 
měla Jitka Turbáková se psem Cloud 
Ginger Taffy se ziskem 100 bodů. Nej-
lepší obranu mistrovství předvedl Mi-
chal Smolík se psem Hakim von den 
Wichtelhäusern s 99 body. České barvy 
zářily i v kategorii IFH. V IFH1 dosáhla 
na stříbro Pavlína Fialová se psem Fun-
ny Falko Bonnapo a v IFH2 brala rovněž 
stříbro Lenka Woldertová s fenou Ade-
le Savalero. Všem našim závodníkům 
gratulujeme a  děkujeme za skvělou 
reprezentaci.

MEMORIÁL BERNARDA NECHVILY
Již 29. ročník Mezinárodního mistrov-
ství České republiky v  branném víceboji 
mládeže – Memoriál Bernarda Nechvily 
se konal ve dnech 6. – 7. října v  rekre-
ačním středisku Českých drah v  Prud-
ké u  Doubravníku. Tradičně se soutěže 
účastnila tříčlenná družstva celkem ve 4 
věkových kategoriích – kat. A do 12 let, 
B 13 – 16 let, C 17 – 21 let a kategorie D 
22 – 26 let a soutěžními disciplínami byly 
mířená střelba na přesnost ze vzduchové 
pušky, běh terénem, překonávání překá-
žek, hod granátem, akční střelba v  prů-
běhu závodu a poskytnutí první pomoci. 
I letos se soutěže zúčastnila tři družstva 
ze Slovenské republiky, tentokrát ze zá-
kladních organizací ZBTČ SR Hrochoť, 
Parchovany a Pribelce. Branného vícebo-

je mládeže se letos zúčastnilo celkem 24 
tříčlenných družstev z členských subjek-
tů SBTS ČR z Moravské Třebové, Kunovic, 
Chlumce nad Cidlinou a již výše zmíněná 
družstva ze Slovenské republiky. Vítězi 
v  kategoriích A  i  B se stala družstva ze 
SBTS Moravská Třebová, v  kategorii C 
zvítězilo družstvo ze SBTS Kunovice a ví-
tězem v kategorii D se stalo družstvo ZŠ 
Parchovany z partnerského ZBTČ SR. 

PRAGUE 2023 WORLD PARA SPORT 
INTERNATIONAL COMPETITION
O víkendu 7. – 8. října hostila Praha, kon-
krétně UNYP Arena,  nejen parasportovce 
z celého světa. Pod hlavičkou World Para 
Dance Sport / International Paralympic 
Commitee se zde uskutečnil 3. ročník 
taneční soutěže Prague 2023 World Para 
Sport International Competition. V  19 
soutěžních kategoriích (např. single, 
combi a  duo, latinsko-americké tance, 
standardní tance i  freestyle) se předsta-
vilo celkem 74 sportovců a 42 paraspor-
tovců z 15 zemí. Nechyběli samozřejmě 
ani reprezentanti pořadatelské země, 
kteří svými výkony udělali fanouškům 
tanečního sportu radost ziskem dvou 

cenných kovů. Z  prvního místa se v  ka-
tegorii combi standard radovali Karolína 
Anna Möckl Dvořáčková a  Jan Kohout, 
ve stejné kategorii pár Marcela Řasová 
a  Jan Havíř vybojoval 3. místo. Cílem 
této sportovně-společenské akce je napl-
nit myšlenku, že „tanec je jeden a tančit 
může každý“ a představení tance v  jeho 
různých podobách. Na jednom parketu 
se potkávají sportovci amatérští, profesi-
onální, zdraví i handicapovaní, mladí i se-
nioři, ale také laická veřejnost se zájmem 
o taneční sport.

466
Tolik medailí na mezinárodních (světových i evrop-
ských) soutěžích vybojovali reprezentanti našich člen-
ských svazů v roce 2023.

42. ročník mistrovství záchranných psů 
hostila Jihočeská záchranná brigáda

Souboj o nejtvrdšího hasiče mezi vysokoškoláky
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ČÍSLO K ZAPAMATOVÁNÍ



Čeští enduroví reprezentanti Matěj Šku-
ta, Matyáš Chlum, Jaroslav Kalný a Kryš-
tof Kouble se v neděli 17. září v Polsku 
stali mistry Evropy. Na trůn pro nejlepší 
tým kontinentu se vrátili po dvou letech, 
když uspěli v závěrečném čtvrtém závo-
dě evropského seriálu.

V  polských Kielcích se dařilo zejména 
Koublemu, pro kterého bylo ME součástí 
přípravy na start v  následujících podni-
cích mistrovství světa. Jezdec týmu KBS 
ÚAMK Unhošť v  Polsku ovládl v  abso-
lutním pořadí oba závodní dny, což mu 
v  konečném hodnocení ME stačilo na 
desáté místo. V  předešlých třech závo-
dech totiž nestartoval.

Z českého pohledu byl v absolutním po-
řadí nejlepší šestý Škuta, který se prosa-
dil i na celkové stupně vítězů v kategorii 
Junior 2, když skončil třetí. 

Po ME následovaly souboje v  seriálu 
MS. Nejlepší český endurový jezdec 
Kryštof Kouble se v říjnu v závěrečném 
závodě MS v  Portugalsku posunul na 
konečné sedmé místo v kategorii Endu-
ro 2. Stejnou pozici obsadil i druhý člen 
týmu KBS ÚAMK Unhošť Matěj Škuta ve 
třídě Junior 2.

Kouble i Škuta vybojovali v Santiagu do 
Cacém v prvním závodě sedmé a v dru-
hém osmé místo. „Poslední dva závody 
byly hodně zajímavé. První víkend byly 
těžké přejezdy a vysoké teploty tomu ne-
přidaly. Teď byly lehčí přejezdy, ale zase 
více testů," řekl Kouble k  závěrečným 

dílům MS v Portugalsku. „Teplo bylo ne-
uvěřitelné. Nevím, zda jsem někdy zažil, 
že bych na přejezdu vařil a na testech mi 
bylo až blbě z toho, jaké bylo vedro," uvedl 
dále český reprezentant.

Pětadvacetiletý Kouble nasbíral v  MS 
102 bodů a  v  závěru se mu podařilo 
předstihnout Australana Wila Ruprech-
ta, který poslední dva závody vynechal. 
Škuta získal v  juniorské kategorii 122 
bodů a  sedmé místo uhájil o  bod před 
Španělem Albertem Fontovou. „Se sed-
mým místem jsem spokojený. Je to 

stejný výsledek jako loni, ale získal jsem 
mnohem více bodů, za což jsem rád," řekl 
Škuta na facebookovém profilu týmu.

Jezdci KBS ÚAMK Unhošť uspěli i při vy-
hlášení nejlepších jezdců letošní sezóny. 
Matěj Škuta si z vyhlášení v Kozojedech 
(18. listopadu) odváží ocenění za tituly 
mezinárodního mistra ČR v  kategoriích 
seriálu Endura (5 dvoudenních podniků) 
i seriálu Endurosprint (4 dvoudenní pod-
niky), které byly pro letošní rok vypsány: 
absolutní bez rozdílu kubatur, absolutní 
bez rozdílu kubatur junior, třída E2 a pro 
KBS TEAM vybojoval Matěj společně 
s  Kryštofem Koublem a  Jakubem Hro-
nešem titul mistrů ČR družstev v klasic-
kých soutěžích Enduro. 

Titul v  mezinárodním MČR v  seriálu 
Enduro i  seriálu Endurosprint přidal ve 
třídě Veterán 40 i Miloslav Škuta. Ve tří-
dě Enduro1 se v  konečném hodnocení 
obou seriálů ještě vešli do top10 Jan 
Houdek a Jakub Horák. 

ČEŠTÍ AKADEMICI POMOHLI K ZISKU TITULU 
VICEMISTRŮ SVĚTA
V  termínu 20. – 28. října hostilo bulhar-
ské město Sopot, nacházející se ve střed-
ním Bulharsku v Karlovské kotlině, 12. FAI 
Mistrovství světa v přesnosti přistání. Do 

Sopotu přijelo závodit 129 nejlepších pi-
lotů z 31 zemí světa, mezi nimiž nechybě-
lo ani 18 juniorů a samozřejmě ani čeští 
zástupci. Součástí české reprezentace 
byli také tři akademici, sportovci České 
asociace akademických technických 
sportů, kteří se svými skvělými výkony 
podíleli na zisku stříbrné medaile a titulu 
vicemistrů světa pro český tým a neztra-
tili se ani v hodnocení jednotlivců. Lucie 
Martínková, studentka Jihočeské uni-

verzity v Českých Budějovicích, obsadila 
výtečné 5. místo v  kategorii žen a  mezi 
juniory jí patří 10. příčka. Student Univer-
zity Hradec Králové Kvido Hadaš obsadil 
mezi juniory 5. místo a v celkovém pořadí 
pak v  nabité konkurenci pilotů z  celého 
světa figuroval na 26. místě. Doktorand 
České zemědělské univerzity Vlastimil 
Kricnar jen těsně nedosáhl na medaili 
v  celkovém hodnocení jednotlivců, když 
skončil těsně pod stupni vítězů na 4. 
místě.

MEZINÁRODNÍ GSPORT LIGA UNIVERZIT 2024
Pilotní ročník mezinárodní GSPORT ligy, 
kde se propojil gaming a sport, je za námi. 
Z 10 univerzit se do offline finále probojo-
valy pouze 4 univerzity. Vítěz však může 
být jen jeden a tím se v pilotním ročníku 
stala Technická univerzita Ostrava. Pro 
velký úspěch premiérového ročníku bylo 
vyhlášeno další kolo – GSPORT liga uni-
verzit 2024. Ta odstartovala 15. října 
online a velké offline finále 8 nejlepších 

fakult – univerzit proběhne na jaře 2024 
v Praze. Jak to funguje? Liga má 2 části: 
online část – gamingovou a sportovní – 
pálení kalorií v rámci celého týmu a offli-
ne část – gamingová a sportovní – malá 
kopaná a překážková dráha. A o co že 
se hraje? 3 nejlepší  univerzity si rozdělí 
10 000 eur. Gaming hýbe světem, my hý-
beme gamery! Více se dozvíte na webu 
https://e4sczech.cz/gsport-liga-2024/. 

TARGET SPRINT POKRAČUJE NA 
ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH
Czech Target Sprint Open, který odstar-
toval v  roce 2018, je jedním z několika 
sportovních projektů, které Sdružení 
organizuje či podporuje. V  letech 2020 
a  2021 byl projekt z  důvodu pandemie 
a uzavření škol přerušen. Na jaře 2022 
se nám povedlo celý projekt opět na-
startovat a  během 22 uskutečněných 
závodů jsme rozpohybovali více než 
1 600 dětí ze základních škol v  Praze 
a ve Středočeském kraji. Bohužel z dů-
vodu nedostatku finančních prostředků 
jsme byli nuceni, i přes velmi povedený 
restart projektu na jaře 2022, na začát-
ku školního roku 2022/2023 závody 

v  Target Sprintu opět pozastavit. Co 
se nám stále daří držet v  chodu, jsou 
kroužky Target Sprintu na základních 
školách (nyní i  ve spolupráci s Českou 
asociací akademických technických 
sportů). V letošním školním roce krouž-
ky probíhají na partnerských školách ZŠ 
Weberova v  Praze 5, 2. ZŠ Preislerova 
v  Berouně a  také na ZŠ v  Chrašticích 
na Příbramsku. Děti připravují jak tělo-
cvikáři ze zmíněných škol, tak trenér 
sportovní střelby. Aktuálně je do krouž-
ků zapojeno více než 40 dětí. V jednání 
je také spuštění kroužků v  Kladně či 
v Kosmonosech.

Podrobné zpravodajství z jednotlivých akcí naleznete na www.sporty-cz.cz.

Češi jsou po dvou letech opět mistry 
Evropy v enduru
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V italské Ravenně se na mistrovství Ev-
ropy v  klasických parašutistických dis-
ciplínách (30. září – 8. října) bojovalo 
o sady v medailí v individuální přesnosti 
přistání, akrobacii, kombinaci, týmo-
vé přesnosti přistání a  rovněž týmové 
kombinaci.

Na přední umístění mířila prostějovská 
sestava z armádního klubu Dukla ve slo-
žení Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich 
Šorf, Jakub Pavlíček a Miloslav Kříž. Na 
šampionátu, který byl zároveň i  SP, se 
v juniorské kategorii představil také Old-

řich Zbíral. Ženská reprezentace nastu-
povala ve složení Lenka Buršová, Danie-
la Macichová, Blanka Vojtková, Michaela 
Mynářová a Andrea Novotná. Trenérem 
byl Libor Jiroušek.

Užitečnou generálkou měl být pro pros-
tějovské parašutisty závod SP v Locarnu. 
Kvůli nepřízni počasí se jej však nepo-
vedlo odskákat. „Jde o specifické místo. 
Předpověď byla od počátku špatná. Nej-
prve moc pršelo, pak zase foukalo. Je to 
škoda. I vzhledem k dlouhému cestování. 
Vynechat jsme to nemohli, v horách se si-
tuace může rychle měnit. Teď se to nesta-
lo. Tak už to někdy v našem sportu chodí,“ 
krčil rameny trenér Libor Jiroušek, bývalý 
mnohonásobný mistr světa.

Směr Itálie vyrazili Dukláci v sobotu (30. 
září), první soutěžní seskoky byly na pro-
gramu v  pondělí a  už ve středu po se-
čtení průběžných výsledků cinkly první 
medaile. Muži vybojovali týmové stříbro 
v přesnosti přistání a ženský tým, který 
dokonce překonal evropský rekord v  8 
kolech, vybojoval zlato. 

Soutěž pokračovala boji o  individuál-
ní medaile v  přesnosti přistání a  muže 
čekalo doskákat individuální akrobacii. 
V  ženách se na 3. místě v  průběžném 
pořadí umístila Daniela Macichová, která 
v rozeskoku odsunula Michaelu Mynářo-
vou na 4. místo.

Oldřich Šorf po dvou rozeskocích skon-
čil na 2. místě v  přesnosti přistání, 3. 
v  individuální akrobacii a  celkově na 2. 
místě. Oldřich Zbíral si vyskákal 3. mís-
to v individuální akrobacii juniorů. Český 
tým nakonec získal 2. místo celkově.

Češi si z mistrovství Evropy odvezli cel-
kem 8 zasloužených medailí a jeden ev-
ropský rekord navrch.

Čeští parašutisté zářili na mistrovství Evropy

ÚSPĚCHY

https://e4sczech.cz/gsport-liga-2024/
http://www.sporty-cz.cz

